上市交易所 上海证券交易所

2.2 联系人和联系方式
 董事会秘书 证券事务代表

姓名 徐   林 张善康
联系地址 江苏省南京市六合区卸甲甸 江苏省南京市六合区卸甲甸
电话 025-57072073 025-57072083
传真 025-57072064 025-57072064

电子信箱 nggf@600282.net nggf@600282.net

§3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据
单位：元  币种：人民币

2009 年
主要会计数据 2011 年 2010 年

本年比

上年增

减（%）
调整后 调整前

营业总收入 38,565,150,977.21 30,054,992,902.60 28.32  24,452,066,951.97 23,303,730,541.89

营业利润 263,534,539.96 1,057,374,745.75 -75.08  614,123,605.73 137,117,043.35

 1

南京钢铁股份有限公司   2011 年年度报告摘要

利润总额 281,034,520.35 1,081,299,034.96 -74.01  646,367,528.70 153,334,243.54
归属于上市公

司股东的净利

润
325,350,812.46 918,703,586.16 -64.59  581,236,482.20 138,336,627.22

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

291,499,166.16 393,062,336.90 -25.84  130,406,042.06 122,047,412.81

经营活动产生

的现金流量净

额
-458,418,710.36 442,876,467.21 -203.51  1,392,593,219.00 613,664,347.18

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末

比上年

末增减

（%）

调整后 调整前

资产总额 34,340,853,879.98 35,214,535,862.61 -2.48  29,681,445,114.38 12,638,462,477.88
负债总额 24,642,864,585.89 25,062,152,298.58 -1.67  20,359,046,541.01 8,202,620,557.46
归属于上市公

司股东的所有

者权益
9,690,256,042.88 10,144,966,752.42 -4.48  9,309,345,865.79 4,435,841,920.42

总股本 3,875,752,457.00 3,875,752,457.00  1,684,800,000.00 1,684,800,000.00

3.2 主要财务指标

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减

（%） 调整后 调整前
基本每股收益（元／股） 0.084 0.237 -64.56  0.150  0.0821
稀释每股收益（元／股） 0.084 0.237 -64.56  0.150  0.0821
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
0.084 0.237 -64.56  0.150  0.0821

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.075 0.176 -57.39  0.077 0.072

加权平均净资产收益率（%） 3.20 9.45 减少 6.25 个百分点  6.44 3.15
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
2.86 6.59 减少 3.73 个百分点   2.97 2.78

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-0.118 0.114 -203.51  0.359 0.364

2009 年末  2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（%） 调整后 调整前
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股） 2.500 2.618 -4.51  2.402 2.633
资产负债率（%） 71.76 71.17 增加 0.59 个百分点  68.59  64.90

 2

南京钢铁股份有限公司   2011 年年度报告摘要

3.3 非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
2009 年金额

项目 2011 年金额 附

注
2010 年金额

调整后 调整前

非流动资产处置损益
1,801,875.49 -4,916,668.76  872,559.63  872,559.63

计入当期损益的政府补助(与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外)
33,502,469.16  5,212,297.77

3,747,286.25

3,747,286.25

同一控制下企业合并产生的子公

司期初至合并日的当期净损益

525,061,888.38

435,073,725.66

除同公司正常经营业务相关的有

效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性

金融资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收益

26,596,918.58 -2,500,247.82 567,844.98 567,844.98

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
-17,751,233.35 -1,471,689.40 11,597,354.31 11,597,354.31